АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОБЫСТРИЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023  № 9
с. Верхобыстрица

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
в муниципальном образовании Верхобыстрицкое сельское поселение
Куменского района Кировской области в весенний период 2023 года

	В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Верхобыстрицкое сельское поселение  (далее - автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением администрация Верхобыстрицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с  03 апреля по 06 мая 2023 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Верхобыстрицкого сельского поселения  согласно приложения № 1.
1. Ввести временное ограничение движения тракторов, грузовых автомобилей повышенной проходимости всех марок, а также грузовых автомобилей разрешенной массой более 3,5 тонн, кроме транс-
портных средств дорожных служб, автоцистерн для перевозки молока, транс-
порта, перевозящего скоропортящиеся продукты питания, автомобилей аварийно-спасательных служб, транспорта, перевозящего для сельскохозяйственных предприятий скот, корм, минеральные удобрения, семена, горюче-смазочные материалы, а также топливо и бытовые отходы.
	3.Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам в весенний период не распространяется: на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
На перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов;
На перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
На транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
На передвижение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба;
На передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники».
      4.Возложить обязанности на заместителя главы администрации Четверикову Л.А. выдавать в период временного ограничения движения разрешения юридическим и физическим лицам по заявлению грузоперевозчиков на проезд транспортных средств, при условии возмещения их владельцами вреда, причиняемого транспортным средством при проезде по автомобильным дорогам в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий весной 2023 года.
        5.Рекомендовать участковому уполномоченному полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России
« Куменский» по Куменскому району   Конышеву М.А. обеспечить контроль  по  соблюдению правил дорожного движения и установленных ограничений движения транспортных средств на автомобильных дорогах в период с 11 апреля по 10 мая 2023 года.
        6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 11.04.2021 обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов.
         7. Настоящее постановление опубликовать на  информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Куменского района.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Верхобыстрицкого сельского поселения                       О.А.Симонова
Приложение № 1

к  постановлению администрации
Верхобыстрицкого сельского поселения
                                                                     от  23.03.2023 № 9

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Верхобыстрицкого сельского поселения

	Наименование объекта

	Местонахождение объекта (адрес)

Автомобильная дорога общего пользования с асфальтовым и грунтовым покрытием в границах с.Верхобыстрица, д.Желны
	с.Верхобыстрица:

	ул.Хохрякова

	Ул.Лесная

	Ул.Механизаторов

	Ул.Школьная

	Ул.Труда

	Ул.Клубная

	Ул.Заречная

	ул.Юбилейная

	д.Желны

	Ул.Комсомольская

	Ул.Новая

	Ул.Лесная

	Ул.Садовая